
Z/16/027454/52668

Onderwerp: beleidsregels reclameborden 
Datum: september 2016 
Auteur: Roel van Seggelen 
Registratienummer Z/16/027454/52668 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiderdorp;

Gelet op de artikel 2:10 van de Algemeen Plaatselijke Verordening Leiderdorp 2014;
Overwegende dat het wenselijk is dat alle politieke partijen tijdens verkiezingsperioden 
boodschappen via driehoek reclameborden kunnen overbrengen;

besluiten vast te stellen de volgende:

Beleidsregels plaatsen driehoek reclameborden tijdens lokale of 
nationale verkiezingen 

Ter ondersteuning van de verkiezíngscampagnes geeft de gemeente de mogelijkheid aan 
politieke partijen, die deelnemen aan een verkiezing en dus op de kieslist vermeld staan, om 
middels een melding driehoek reclameborden te kunnen plaatsen in de gemeente 
Leiderdorp. Aangezien verkiezingen van dermate maatschappelijk belang zijn is het plaatsen 
van verkiezingsboodschappen door het hele dorp mogelijk. Het betreft de verkiezing van de 
Gemeenteraad van Leiderdorp, Provinciale Staten van Zuid-Holland, de Tweede Kamer van 
de Staten Generaal en het Europees Parlement.

Het is een politieke partij die aan een verkiezing deelneemt toegestaan om driehoek 
reclameborden in het openbare gebied van de gemeente Leiderdorp te plaatsen na een 
melding aan burgemeester en wethouders. Deze meldingsplicht is van kracht gedurende 4 
weken voor de dag van een verkiezing. In de melding dient een voorbeeld van het te 
plaatsen reclamebord en een situatietekening van de locaties van de te plaatsen borden 
bijgevoegd te worden. De gemeente Leiderdorp kan op ieder moment na de melding 
wijzigingen in de aangegeven locaties en aantal te plaatsen borden aan brengen in verband 
met de openbare orde veiligheid, de verkeersveiligheid en eventueel negatieve gevolgen 
voor de woon« en leefomgeving. Tevens is het aanplakken van verkiezingspropaganda in en 
aan een stemlokaal op grond van de Kieswet niet toegestaan.

ga
s:

-kZD0879[33OCó*



Z/16/027454/52668

indien er een melding is gedaan gelden de volgende voorschriften en beperkingen 
rechtstreeks voor de melder:

U verleent direct uw medewerking op aanwijzing of bevel van:
de politie;
de brandweer;
het college van burgemeester en wethouders;
de burgemeester;
de buitengewoon opsporingsambtenaar.

Beschadigt u werken of eigendommen van de gemeente door het plaatsen van de 
driehoek reclameborden? Dan moet u die op eigen kosten (laten) herstellen.

U mag de reclameborden niet op middenbermen en binnen 30 meter van kruisingen van 
wegen plaatsen.

U plaatst de reclameborden zodanig dat voetgangers, fietsers en gebruikers van 
mobiliteitsmiddelen er geen hinder van ondervinden.

U plaatst de reclameborden zodanig dat voor het verkeer, voetgangers en fietsers geen 
uitzicht belemmerende situaties ontstaan.

U verwijdert de reclameborden binnen drie dagen na dag van de verkiezingen. Zo 
voorkomt u dat de gemeente op uw kosten de borden weghaait.

De reclameborden moeten wind- en watervast zijn, De reclameborden moeten tegen alle 
weersomstandigheden bestand zijn. Ll zorgt ervoor dat de reciameborden er netjes en 
verzorgd bij staan en geen overlast veroorzaken voor weggebruikers..

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Leiderdorp op 22 november 2016.

Romeijn LM. Driessendansen 
V 

f/“WWW 
M 

L W 

l te 
rßegrletaris Burgemeester 


